
 

Istituto professionale per i servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera 

“Rainulfo Drengot “ 
Indirizzo: “Servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera” 

Articolazioni: “Enogastronomia”, “Servizi di sala e di vendita” e “Accoglienza turistica” 

Sede Centra le: Via  Nobel ,1 - 81031 Aversa  Dis tretto Scolastico n. 15 
 centra l ino 081 89.02.69.7 Pres idenza 081 50.38.74.4  Direttore SGA  081 81.13.21.9    - (fax) 081 81.11.44.0  

   E-Mai l : cerh030006@istruzione.i t p.e.c cerh030006@pec.is truzione.i t 
Si to web https ://www.ra inul fodrengot.edu.i t/  

C.M. : CERH030006 - C.F. : 90006330618 

 

 
Deliberazione del consiglio di istituto  

n. 1 del 07/02/2023 

 

OGGETTO:  Approvazione Programma Annuale A.F. 2023 

 

L’anno duemilaventitre addì sette del mese di febbraio alle ore 16:30 si è 

riunito, su convocazione del suo Presidente. Fatto l'appello nominale risultano: 

COGNOME NOME QUALIFICA PRESENTI ASSENTI 

Buonocore Nicola Dirigente Scolastico X  

Barberi Carmelo  Componente Docente X  

Cecere  Giuseppe Componente Docente X  

Silvestri Francesca Componente Docente X  

Caragallo  Anna Componente Docente X  

Pirozzi  Lucia Componente Docente X  

Dongiacomo Francesco Componente Docente X  

Pellegrino Enrico Componente Docente X  

Tessitore Bianca Componente Docente X  

Calvanese  Fiorella Componente Genitore  X 

Silvestri  Concetta Componente Genitore  X 

Francese  Michela Componente Genitore X  

Luongo  Anna Componente Genitori  X 

Fusco Lucia Componente non docente X  

Oliva Roberto Componente non docente X  

Danzatore Francesco Pio Componente Studente  X 

Pagliuca Giovanni Componente Studente X  

Picone Eduardo Componente Studente X  

Cantone Michele Componente Studente  X 

  TOTALE 14 5 

Svolge le funzioni di Segretario: Dott. Oliva Roberto 

Svolge le funzione di presidente la sig.ra Francese Michela e constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a 

deliberare sugli argomenti scritti all’ordine del giorno. 
 

ANNOTAZIONI D'ARCHIVIO 

Affissa all’albo il 07/02/2023         

    IL RESPONSABILE DELLA TRASPARENZA   
     (Dott. Oliva Roberto)   

 
 

 

 

 

mailto:cerh030006@istruzione.it
mailto:cerh030006@pec.istruzione.it


IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

 

Visto  Il Decreto Legislativo n. 297 del 16 aprile 1994 recante il “Testo 

Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, 

relative alle scuole di ogni ordine e grado” 

Visto  Il decreto n. 383 del 16/09/2021 con il quale il Dirigente 

Scolastico ha impartito al collegio dei docenti gli indirizzi per la 

elaborazione del piano triennale dell’offerta formativa per il 

triennio 2022-2023, 2023-2024 e 2024-2025; 

Vista  la delibera del collegio docenti del 29/10/2021 che sulla base degli 

indirizzi impartiti dal Dirigente Scolastico  ha elaborato il Piano 

triennale dell’offerta formativa per il triennio 2022-2023, 2023-

2024 e 2024-2025, contenuto in uno specifico documento; 

Vista  la delibera n. 30 del Consiglio di istituto del 30/10/2021 con la 

quale è stato adottato il Piano triennale dell’offerta formativa per il 

triennio 2022-2023, 2023-2024 e 2024-2025, così come elaborato 

dal collegio docenti dopo aver verificato la coerenza con gli 

indirizzi impartiti dal Dirigente Scolastico modificato e integrato  

con successive delibere; 

Visto  il Decreto Interministeriale 28 agosto  2018 n. 129, concernente 

“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche "; 

Sentito  il Dirigente Scolastico che illustra ai presenti gli obiettivi da 

realizzare, la destinazione delle risorse ed espone sinteticamente i 

risultati della  gestione  in  corso  alla data di presentazione del 

programma,  e  quelli  del  precedente  esercizio finanziario; 

Visto  il parere di regolarità contabile espresso dai revisori dei conti in 

data 07/02/2023 (Verbale n. 2023/001); 

Preso atto  che nessuna osservazione di merito è stata presentata 

 

DELIBERA 

 

Su proposta della giunta esecutiva e all’unanimità dei presenti l’approvazione del 

Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2023 predisposto in data 

07/01/2023, recante una previsione di entrata pari a euro 1.509.694,19 e di 

spesa pari a euro 509.815,27 in termini di competenza e Disponibilità da 

programmare per euro 999.878,92; 

 

 
 

Il Segretario del Consiglio di 

Istituto 

 

Il Presidente del Consiglio di 

Istituto 
Dott. Oliva Roberto 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell’art. 3, comma 2 del decreto 

legislativo n. 39/1993 

 
 

Francese Michela 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo 

n. 39/1993 

 
 

 


